Interpelacje i zapytania
z obrad XXXI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej tomzy,
ktére odbyly sie dnia 26 pazdziernika 2016 roku
w sali konferencyjnej Urzedu Miejskiego w Lomzy

(...)

Ad. 3

Wiestaw Tadeusz Grzymata — Przewodniczgcy Rady Miejskiej
Poprosit o zgtaszanie interpelacji i zapytan.

Wanda Mezynska — radna

Zwracajgc sie do Prezydenta Garlickiego stwierdzita, ze Pan Prezydent
wspomniat na temat programu mieszkanie plus. Mieszkancy miasta pytajg o ten
program i chcieliby ustyszec¢ kilka zdan, czy jest szansa w tomzy i jaka bedzie sytuacja
z tymi mieszkaniami, budowanymi blokami. Stwierdzita rowniez, ze kilka razy sktadata
interpelacje dotyczace alejek i akurat teraz, przed Wszystkimi Swietymi, wybudowano
wiele alejek w tym alejke, z ktérg zawsze byt problem, za co serdecznie podziekowata,
Podziekowata rowniez za piekne wystgpienie Pana Posta oraz ztozyta podziekowania
Pani Premier, Panom Ministrow, a takze wszystkim Postom i Prezydentom Miasta.

Irena Anna Gorzoch —radna

W imieniu mieszkancéw ul. Nowogrodzkiej ztozyta interpelacje dotyczgcag
remontu pieszego ciggu komunikacyjnego po jej prawej stronie, tj. po stronie numerow
parzystych na odcinku pomiedzy ul. Zabawng, a skrzyzowaniem z ul. Sikorskiego
(w zatgczeniu). Dodata, Zze stan tego chodnika miejscami jest fatalny, a wrecz jest go
brak. Na odcinku pomiedzy ul. Wyzwolenia, a skrzyzowaniem z ul. Sikorskiego od
kilkudziesieciu lat lezy asfalt, ktéory w wielu miejscach wykruszyt sie, co powoduje
powstawanie btotnych katuz, zwtaszcza w okresach jesiennych i wiosennych (podczas
roztopow) i praktycznie niemozliwe jest w tych miejscach korzystanie z ciggu
komunikacyjnego. Zwrdécita uwage, ze ul. Nowogrodzka jest jednym z gtownych
ciggow komunikacyjnych naszego miasta. Korzystajg z niej nie tylko mieszkancy, a jej
wyglad, w oczach gosci naszego miasta, moze niepochlebnie $wiadczy¢ o wtodarzach
miasta. W zatgczeniu przekazata zdjecia pieszego ciggu komunikacyjnego, pismo
mieszkancow jak réwniez ich podpisy.

Tadeusz Zaremba — radny

1. Stwierdzit, ze w naszym miescie coraz czesciej dochodzi do tragedii na
przejsciach dla pieszych. Ostatnio na ul. Polowej, w miejscu bardzo trudnym,
a jednoczesnie zupetnie nieoswietlonym, zginety dwie osoby. Mozna tu
obcigzac inne czynniki, nie mniej jednak jezdzgc przez tomze wieczorem jest
wiele takich miejsc gdzie jest zupetnie wytgczone sSwiatto. Ostatnio na ul.
Nowogrodzkiej zupetnie byto wytgczone oswietlenie. Mysli, ze zamiast budowac
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,r0zne pomniki i rézne takie fajne rzeczy”, nalezy zadbac¢ o bezpieczenstwo
mieszkancow. Sg rozwigzania, bo na ul. Polowej nizej jest oswietlenie, w wielu
miejscach dobudowano dodatkowe doswietlenia przejs¢ i trzeba to zrobi¢ m.in.
z uwagi na okres zimowy, w ktorym dtuzej jest ciemno. Poza tym samochodow
bedzie przybywac i nie ma szans, zeby opanowa¢ emocje i energie mtodych
ludzi i nie tylko mtodych. Zwrdcit sie w wielkg prosba, aby w programach, ktore
bedziemy przyjmowali, nawet juz w tegorocznych srodkach, tam, gdzie sg
najbardziej niebezpieczne miejsca, oswietlaC je. Taka jest prosba, taka jest
wola, takie jest zyczenie wielu mieszkancow.

. Poinformowat, Zze druga jego interpelacja dotyczy miast siostrzanych -
Muscatine. Dodat, ze problem jest troche delikatny, poniewaz delegacja tomzy,
na zaproszenie tamtych wiadz, byta w tym miescie. Faktem jest, ze bardzo,
bardzo dawno temu, natomiast w drugg strone rewizyty nie byto. Skupilismy sie
na promocji do srodka, natomiast nie na zewnatrz, co nie kosztuje wiele tym
bardziej, ze z tego, co czyta kontakty dalej trwajg na takim normalnym, ludzkim
poziomie. Zwrdcit sie z prosbg do Prezydenta o pomoc w tym stowarzyszeniu.
Dodat, ze nie chce rozwija¢ tematu, ale warto to reaktywowac i chyba trzeba po
prostu poprosi¢ tych ludzi, zeby zatatwili formalnosci i poszto to normalnym
trybem.

. Stwierdzit nastepnie, ze styszeliSmy niedawno takie zapewnienia, nawet
z trybuny sejmowej prawie, jak to tomza ma szanse trafi¢ do pilotazu jezeli
chodzi o program mieszkanie plus, ale jako$s nie udato sie. Zwrdcit sie
z zapytaniem, czy to znaczy, ze ten temat nie bedzie realizowany, czy po prostu
bedzie realizowany pdznie;.

. Odnoszgc sie do odpowiedzi na jego interpelacje w sprawie MPEC-u i stawek
zwrécit uwage, ze Pan Prezydent byt uprzejmy podpisa¢ pismo, z ktérego
wynika, ze ,na przestrzeni kilku ostatnich lat sprzedaz energii cieplnej
w przedsiebiorstwie ma tendencje spadkowg. Planowany w obecnej taryfie dla
ciepta wolumen sprzedazy jest nizszy o 7% . Dlatego tez moze sie zdarzy¢, ze
mimo spadku wysokosci optat dla odbiorcéw rozliczajgcych sie w sposob
podstawowy, taryfa wzrosnie”. Stwierdzit, ze ma troche pojecia o matematyce
na poziomie szkoty sredniej i wie dobrze, ze jezeli przygotowuje sie kalkulacje,
to rozdziela sie koszty do réznych grup odbiorcow i to, ze w wielu grupach optata
spada, a w innych rosnie swiadczy o tym, ze ktos arbitralnie te koszty Zle
porozpisywat. Zwrécit uwage, ze prosit o rzetelng informacje, a nie
o propagandowy argument, ktéry, ma nadzieje, kto§ Panu Prezydentowi
podtozyt, bo nie przypuszcza, aby Pan Prezydent przyjmowat takie
uzasadnienie ,ze sie moze zdarzy¢”. Co sie moze zdarzy¢ ? Moze by¢ zimno,
moze byc¢ ciepto, ale jezeli robi sie kalkulacje, ustala sie stawki, to w oparciu
0 pewne dane ekonomiczne, a nie na zasadzie, ze ,moze sie zdarzy¢”. Poprosit
0 uzupetnienie odpowiedzi i pokazanie, ktdra grupa wydatkow, czy kosztow,
obcigzajgca tego typu odbiorcow na tyle wzrosta, ze akurat w tym jednym
przypadku ceny musiaty wzrosngc.



Dariusz Domasiewicz — radny

1. Odnoszgc sie do dworca PKS stwierdzit, ze z wczesniejszych rozmdw, podijetej
uchwaty i wychodzgc potencjalnemu inwestorowi naprzeciw, podjelismy pewne
kroki w celu uatrakcyjnienia tego terenu. Z doniesien medialnych radni
dowiadujg sie, ze ta inicjatywa nie dojdzie do skutku. W zwigzku z powyzszym
ztozyt zapytanie dlaczego nie doszta do skutku i na ktérym etapie, bo logiczne
jest, ze jezeli wychodzimy naprzeciw, dostosowujemy sie do parametréw,
ktorych oczekuje dany inwestor, a z tego, o czym rozmawialiSmy byto
prawdopodobnie dwoch inwestorow i w momencie sktadania ofert, zaden z tych
przedsiebiorcow nie sktada oferty. Uwaza, ze wyglada to niepowaznie, ze
gdzie$ tam oczekuje sie od nich pewnych deklaracji, a potem okazuje sie, ze
na koncu jest fiasko. Chciatby wiedzie¢, co spowodowato takg sytuacje.

2. W duchu interpelacji radnego Zaremby odnosnie oswietlenia, zwrdcit uwage, ze
same Swiatta oswietlajgce ulice, oprocz przejs¢, zapalajg sie stosunkowo
pozno, czyli jest zmrok, a oswietlenie ulic zaczyna dziata¢ po godzinie. Poprosit,
aby zwrdci¢ na to uwage.

Elzbieta Rabczynska — radna

Ztozyta na pismie interpelacje dotyczgcg oznakowania i utozenia chodnika przy
Archiwum Panstwowym Oddziat w tomzy (w zatgczeniu). Stwierdzita, ze Archiwum
Panstwowe, w naszym miescie, funkcjonuje od 1952 roku. Administracyjnie archiwum
zlokalizowane jest przy al. Legionow 36, a tak naprawde mie$ci sie wewnagtrz osiedla
budownictwa wielorodzinnego przy ul. R. Dmowskiego i al. Legionbw w oddali od
budynku Panstwowej Szkoty Muzycznej. Wg otrzymanych informacji rocznie
archiwum odwiedza ok. 1.000 interesantow, w tym 20 % stanowig gos$cie z zagranicy.
Zwrdcita sie z prosbg o:

1) zainstalowanie znakow informacyjnych ze strzatkg wskazujgcg Archiwum
Panstwowe od al. Legionéw i od ul. R. Dmowskiego,
2) utozenie fadnej kostki brukowej na piaszczystym, 20 - metrowym chodniku,
prowadzgcym do wejscia budynku Archiwum Panstwowego,
3) umieszczenie pod aktualnie stojagcym znakiem drogowym ,zakaz ruchu”,
tabliczki informacyjnej o tresci ,nie dotyczy mieszkancow bloku, interesantow
i pracownikéw Archiwum Panstwowego”. Dodata, ze aktualnie jest tablica, ale
Z jej tresci wynika, ze zakaz nie dotyczy tylko mieszkancow bloku.
Nadmienita, ze teren drogi wewnetrznej i parkingu jest wtasnos$cig miasta, co zwigzane
jest z ponoszeniem kosztow utrzymania. Jednoczesnie podziekowata za
zainstalowanie biato-czerwonych stupkéw, uniemozliwiajgcych ruch i parkowanie
samochoddw przed drzwiami Archiwum Panstwowego.

Stanistaw Oszkinis — radny

1. Odczytat petycje mieszkancéw blokéw przy ul. Stacha Konwy 2,6 i 8
(w zatgczeniu) , ktérzy wyrazajg gtebokie zaniepokojenie i protest przeciwko



wycinaniu drzew i niszczeniu zieleni przy ich blokach tj. po wschodniej stronie
ulicy i budowaniu w ich miejsce parkingéw. W blokach 2,6 i 8 mieszka wiekszosc¢
statych mieszkancow ulicy, a po stronie zachodniej tylko nieznaczna ich liczba.
Poza tym usytuowanie parkingdbw w tak bliskiej odlegtosci od domdw jest
sprzeczne z rozporzgdzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 (Dz.
Ustaw nr 75 poz. 690 § 19). Biorgc pod uwage niedogodnosci zwigzane

z usytuowaniem parkingbw przy blokach, ochrone przyrody poprzez
zachowanie zieleni przy ich domach, a potrzebg wybudowania parkingow, ktéra
jest sprawg konieczng, mieszkancy sugerujg usytuowanie parkingbw po
zachodniej stronie ich ulicy, pomiedzy drzewami, miedzy ktorymi Srednia
odlegtos¢ wynosi 7 do 8 m, a wiec z tatwoscig mozna miedzy nimi zmiescic
parkingi na 2 samochody, co daje na catej ulicy dodatkowo ok. 50 miejsc
parkingowych do parkowania uko$nego. Ponadto poszerzajgc ulice z kazdej
strony o ok. 1 m., po wschodniej stronie ulicy mozna usytuowac¢ parkingi do
parkowania rownolegtego izapewni¢ swobodny przejazd jednokierunkowag
ulicg, nie wycinajgc drzew i nie niszczac trawnikéw. Po odczytaniu petycji dodat,
ze juz jakas firma byfa na ul. Stacha Konwy i farbg pozaznaczata na drzewkach
numeracje. Na pytanie mieszkancéw o co chodzi przedstawiciele firmy
stwierdzili, ze bedg wycina¢ drzewa. Do petycji dotgczyt ponad 100 podpisow
mieszkancéw ul. Stacha Konwy.

2. Poinformowat nastepnie, Zze otrzymat pismo i nie tylko on, ale wszyscy
mieszkancy, ktdrzy majg wykupione mieszkania w jego bloku. Wszyscy, ktorzy
otrzymali to pismo sg bardzo zbulwersowani, a chodzi o coroczng opfate za
nieruchomos$¢ gruntowg, oddang w wieczyste uzytkowanie. Zwrocit uwage, ze
jest to prawie 100 % podwyzka. Mieszkancy patrzg na to i nie dowierzajg, bo
240,56 zt w ostatnich latach, oferuje sie stawke 79,32 zi. Opfate za
nieruchomos¢ gruntowg  wycenit rzeczoznawca tylko on nie wie na jakiej
podstawie. Dodat, ze wspolnoty utrzymujg te nieruchomosé, dbajg o grunty
inwestujgc w nasadzenia, zieleh, atutaj taka podwyzka za uzytkowanie
wieczyste. Poprosit o wyjasnienie, poniewaz mieszkancy wspoélnoty zobowigzali
go do ztozenia zapytania i uzyskania odpowiedzi.

Lech Sleszynski — radny

1. Poprosit o ponowne przeanalizowanie jego interpelacji z poprzedniej sesji na
temat umieszczenia dodatkowych lamp dwustronnych przy ul. Prusa 12 i 14.
Administracja spétdzielni twierdzi, ze ten odcinek ulicy nalezy do miasta,
a wieczorem jest ciemno i niebezpiecznie.

2. W imieniu mieszkancow zwrdcit sie z prosbg, aby smieci wielkogabarytowe byty
wywozone czesciej niz 2 razy w roku, poniewaz gromadzg sie one pod
Smietnikami. Uwaza, ze smieci takie powinny by¢ wywozone raz na kwartat, co
powinno byc¢ ujete w specyfikacji przetargowe.



3.

Stwierdzit nastepnie, ze cztonkowie Towarzystwa Lotniczego ,Cumulus” majg
nadzieje, ze hangar lotniczy o pow. 300 m? nie bedzie wykorzystany przez

MOSIR do garazowania i w zwigzku z tym wnoszg o powstrzymanie dziatan
w tym kierunku i proszg o ponowne przeanalizowanie tej sprawy.

Andrzej Wojtkowski — radny

1.

Odnoszac sie do swojej interpelacji, zgtoszonej na poprzedniej sesji, w sprawie
rozszerzenia uprawnien przystugujgcych Zastuzonym Honorowym Dawcom
Krwi, podziegkowat Panu Prezydentowi w ich imieniu, za wprowadzenie ulg
w korzystaniu z miejskich obiektow sportowych.

W imieniu mieszkancéw miasta, a szczegodlnie mieszkancéw  osiedla
Perspektywa ztozyt interpelacje odnosnie oswietlenia ulic. ,Wie, ze za chwile
czas letni zmieni sie na zimowy i bedzie jasniej, ale mieszkancy przed godzing
6.00 — 7.00 przemieszczajqg sie do pracy, a wieczorem wracajg o godz. 15.00 —
16.00, a latarnie jeszcze sg wytgczone”. W zwigzku z tym doswietlenie tych ulic
jest to bardzo wazna sprawa.

Poinformowat, ze Zaktad Gospodarowania Odpadami zwrdcit sie do Pana
Prezydenta o 30 % podwyzke cen przyjecia tzw. zmieszanych odpadow
komunalnych. Dodat, ze rada nadzorcza 2 tygodnie wczesniej zatwierdzita te
podwyzki. W zwigzku z powyzszym ztozyt zapytanie, czy Pan Prezydent zwrdci
sie do Rady Miejskiej w najblizszym czasie o takowg podwyzke.

Stwierdzit, ze MPEC planuje budowe kotta na biomase. Nie chce wchodzi¢
w szczegoty, ale zwraca sie z zapytaniem, jakie korzysci miasto tomza
I mieszkancy miasta bedg z tego mieli i czy to nie jednoczes$nie zwigzane
z podwyzkami dla mieszkancéw miasta tomzy. Mysli, ze tak, ale poczeka na
odpowiedz Pana Prezydenta.

Odnoszagc sie do interpelacji z dnia 28 wrzesnia br. w sprawie
zagospodarowania terenu przy parku Jana Pawia Il i galerii Veneda stwierdzit,
ze wiadomym jest, ze ,mieszkania plus nie bedzie”, moze sie myli, ale ustyszat,
ze w podlaskim nie bedzie takiego rozwigzania. Mamy zagospodarowany park
Jana Pawta Il, za chwile planowana jest tam budowa fontanny i tezni, lodowiska
krytego i czy warto tam stawia¢ bloki, gdzie mozna zrobi¢ piekny teren
rekreacyjno-sportowy. Przypomniat, Ze takie projekty, jakie ma w odpowiedzi,
byty robione, przepadty, a wydajemy na nie setki tysiecy ztotych.
Ustosunkowujgc sie do odpowiedzi na interpelacje dotyczgcg uszkodzenia
terenu rekreacyjnego przy SP nr 5 stwierdzit, ze ptytki z granulatu gumowego
sg uszkodzone i ten teren rekreacyjny na chwile obecng zagraza
bezpieczenstwu dzieci i mtodziezy szkoty, jak rowniez dzieci z osiedla
sgsiadujgcego ze szkotg. Przytoczyt zapis odpowiedzi. Zwrécit uwage, ze
z odpowiedzi wynika, ze dzieci sg winne, ze padat deszcz i dzieci chodzity po
btocie. Chodnik zostat utozony w tym roku, w lipcu byt odbiér chodnika przy
okazji wykonania ogrodzenia przy szkole i tamtedy dzieci nie chodzity. Za chwile
bedzie kontrola, ale nie szukajmy winnych i nie ,zwalajmy na dzieci’, ze
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uszkodzity ptytki. Poprosit jeszcze raz o zwrdcenie na to uwagi i o to, aby ten
plac naprawic.

7. Odnoszagc sie do interpelacji zgtoszonej przez radnego Domasiewicza
w sprawie dworca PKS, poprosit o odpowiedz, co sie stato, Zze po 4 latach staran
,nowe centrum Lomzy” nie bedzie robione, ze nikt sie nie zgtosit. Czy to byt jakis
btad w procedurze dziatania. Przez 4 lata rozmawialiSmy o tym, byly szerokie
plany, a tymczasem stato sie, co sie stato. Jednoczes$nie poprosit o0 udzielenie
odpowiedzi, czy to nie bedzie zwigzane z przebudowg pawilonéw handlowych,
ktére byty wkomponowane w caty zakres nowego centrum przesiadkowego.

8. Odnoszac sie do remontu sali gimnastycznej przy SP nr 2 i SP nr 4 stwierdzit,
ze 2 lata temu, jak ustyszat, ze bedzie remont sali gimnastycznej przy SP nr 2,
zwracat uwage na to, ze wg ekspertyzy, sala nie nadawata do remontu. Okazato
sie, ze koszt remontu sali przewyzsza koszt budowy nowej sali. Dzieci z SP nr
2 korzystajg z hali Il LO tylko 2 razy w tygodniu. Moze teraz jest inaczej, ale
takg ma wiedze, poniewaz zwrocili sie do niego rodzice z tej szkoty, ze dzieci
korzystajg z tej sali 2 razy, a wczes$niej, przy budowie hali sportowej w Il LO,
byly zapewnienia, ze dzieci z SP nr 2 bedg mogty korzysta¢ praktycznie caty
czas tym bardziej, ze nie ma tam zadnego boiska, terenu rekreacyjnego ilekcje
wychowania fizycznego odbywajg sie w stylu spacerow do Lasu
Jednaczewskiego, poniewaz nie ma gdzie ¢wiczyc.

9. Odnoszagc sie do sprawy hangaru stwierdzit, ze wie, iz hangar zostat
przekazany do MOSIR. Zwrdcit sie o odpowiedz na zapytanie, czy zapadty juz
decyzje w sprawie wykorzystania hangaru przez MOSIR, jakie sg wskazania
w ktérym miejscu ten hangar bedzie usytuowany, jakie jest jego przeznaczenie
oraz przedstawienie krotkiej kalkulacji finansowej odnosnie ustawienia hangaru
w planowanym przez MOSIR miejscu.

Alicja Konopa — Wiceprzewodniczgca Rady Miejskiej

W nawigzaniu do interpelacji ztozonej przez radnego Zarembe w sprawie
bezpieczenstwa w miescie stwierdzita, ze jest to sprawa bardzo wazna dla
mieszkancéw naszego miasta. Spotkata sie z opinig i byto jej bardzo przykro styszec,
ze bezpieczenstwo w miescie jest zagrozone przez Rade Miasta. Przykre sg te stowa,
ale moze powinniSmy bardziej zwraca¢ na to uwage chociaz juz widac, jesli chodzi
o doswietlenia, ze trwajg prace i na niektorych przejsciach sg dodatkowe Swiatta.
Zwracajgc sie do Prezydenta zwrdcita sie z zapytaniem, czy mozna by byto, przy
wspétpracy z policjg, pomysle¢ o ograniczeniu predkosci przynajmniej w centrum
miasta, pomyslec nad liniami ciggtymi, a nawet rozwazy¢ budowe wysepek i moze to
jakos poprawi bezpieczenstwo. Jesli chodzi o oswietlenie, to wiadomo, ze sg
podejmowane dziatania, natomiast moze nalezatoby podjg¢ jeszcze dodatkowe
dziatania, aby nasi mieszkancy, w naszym pieknym miescie czuli sie¢ bezpieczniej.



tukasz Kacprowski — radny

Stwierdzit, ze wie, iz Pan Prezydent Garlicki spotykat sie z dyrekcjg szpitala
w sprawie budowy sygnalizacji swietlnej na wjezdzie do Szpitala Wojewddzkiego
i W zwigzku z tym zwrdcit sie z zapytaniem o stopien tych rozméw, ewentualnie prac
projektowych tego zadania.

Maciej Borysewicz — radny

1. Odnoszac sie do przetargu na wywoéz sSmieci stwierdzit, Ze miasto ogtosito
postepowanie na wywoz sSmieci z adnotacjg, ze termin bedzie 2-letni.
Zastanawia go to o tyle, bo w czerwcu tego roku, dokonujgc wyboru oferenta,
czy wykonawcy tej ustugi tylko na pot roku podnosili wyraznie, ze robimy to tylko
na tak krotki okres czasu, poniewaz majg zmienic sie przepisy, przygotowujemy
naszg miejskg spotke do zamowienia in house, aby spotka od nowego roku
mogta wywozi¢ Smieci. Przepisy zmienity sie, nic nie stoi na przeszkodzie,
w zwigzku z tym zwrdcit sie z zapytaniem, czy w nowym przetargu nasza,
miejska spoétka bedzie mogta wzig¢ udziat, a jezeli nie, to dlaczego. Ponadto
poprosit 0 wyjasnienie, dlaczego tak dtugi termin, dlaczego nie robimy tego na
rok, aby znéw miec¢ wptyw na to, kto bedzie wywozit Smieci albo na zmiane cen.
By¢ moze chodzi o to, ze jest obawa, ze ceny wzrosng, natomiast nie wie, czy
akurat w tym przypadku jest ta stabilnos¢ ceny. Poprosit o wyjasnienie dlaczego
na tak dtugi okres czasu.

2. Zwrocit uwage, ze padta informacja o 30 % podwyzce. ZGO zwrdcit sie do Pana
Prezydenta z kalkulacja, ze wymagany jest wzrost optaty o 30 % za
przyjmowanie smieci i wiadomo jest, ze jezeli to nie zostanie wykonane ta
spotka nie bedzie sie bilansowata, co jest zresztg w przypadku spotek nie do
konca zgodne z prawem, bo sg obostrzenia, co tego w jaki sposob spotka ma
sie finansowacé. Jego watpliwos¢ wzbudzita wypowiedz, chyba w imieniu Pana
Prezydenta, chociaz nie jest pewien, ale tak w mediach zostato podane, ze Pan
Grzegorz Daniluk z ratusza poinformowat, ze Pan Prezydent nie przewiduje
wzrostu optat dla mieszkancow, poniewaz nie przyjat wyjasnieh zawartych we
wniosku ZGO, ale jezeli ta podwyzka miataby wej$¢ w zycie, to zostanie ona
pokryta z budzetu miasta. Po pierwsze sgdzit, ze jeszcze Rada Miejska jest
w tym miescie do decydowania, a nie dowiadujemy sie, ze zostanie to pokryte
z budzetu miasta. Po drugie, w zesztym tygodniu zebrato sie tomzynskie Forum
Wojtéw Powiatu tomzynskiego, ktérzy podjeli dwie uchwaty. Jedng w sprawie
budowy Via Baltica i druga, w ktorej protestujg i nie wyrazajg zgody na
podwyzke. Mamy oto takie informacje: spétka méwi, ze trzeba podnies$¢ ceny
0 30 %, Pan Prezydent ustami swojego pracownika mowi, ze mieszkancy tego
nie odczujg, bo pokryjemy to z budzetu miasta, przy czym budzet miasta sg to
pienigdze obywateli wiec wychodzi na to samo, a z drugiej strony mamy protest
i oburzenie udziatowcéw. Stwierdzit, ze obawia sie tylko jednego, ze okoliczne
samorzady nie odczujg podwyzki cen, spotka nie bedzie potrafita znalez¢ tych



pieniedzy i zostanie to pokryte z budzetu miasta. Poprosit o szczegétowe
wyjasnienie tej sprawy.

3. Odnoszac sie do procedury PPP budowy centrum komunikacyjnego na dworcu
PKS, ktéra rowniez byta poruszana we wczesniejszych wypowiedziach,
stwierdzit, ze komunikat ostateczny byt taki, ze w wyznaczonym terminie nie
wptynety Zzadne oferty i to konczy procedure. Uwaza, ze to jest troche za mato.
Wie, ze Pan Prezydent moze teraz powiedzie¢, ze nie wie dlaczego tak sie
stato, Ze to nie jest pytanie do niego, poniewaz oferenci nie ztozyli ofert, ale czy
Panstwo prébowat dowiedzie¢ sie od tych oferentéw, ktérzy przez tyle lat, nie
wie czy mozna tak powiedzieC, ale marnowali swoj i nasz czas. Jezeli tyle lat
trwa procedura, spotykamy sie, sg powotywane zespoty, ostatnia zmiana
zespotu, zarzgdzeniem Pana Prezydenta byta w zesztym miesigcu, zmieniamy
jednogtosnie, na wniosek Pana Prezydenta, ten plan i pierwotne zatozenia,
a w koncu okazuje sie, ze z tej catej sprawy nic nie wyszto, bo oferenci nie
ztozyli ofert, a nawet nie zainteresowali sie i co dziwne nawet te firmy, ktoérych
czescC jest znana w miescie nie raczyly przedstawi¢ krétkiego uzasadnienia,
dlaczego nie ztozyty tych ofert. Poprosit o odpowiedz na zapytanie, czy
wiadomo jest dlaczego tak sie stato.

4. Poinformowat, Zze zostat upowazniony przez Przewodniczgcg Zarzadu Osiedla
Panig Kamile Mogielnickg oraz wnioskodawczynie Panig Renate Dgbrowska do
ztozenia zapytania, co sie dzieje z projektem budowy ,psiego parku na ul.
Rycerskiej”, ktory zostat umieszczony w tegorocznym budzecie obywatelskim.
Zwrécit uwage, ze mamy koniec pazdziernika i te Panie po informacjach, jakie
uzyskaty z ratusza, sg zaniepokojone. Cata procedura zostata przeprowadzona
prawidtowo, inwestycja zostata zatwierdzona zgodnie z regulaminem,
otrzymata odpowiednig ilos¢ gtosow, a nagle pojawity sie jakies protesty. Prosi
o wyjasnienie jakie protesty, kto je ztozyt, w jakim trybie zostaty te protesty
ztozone i czy takie protesty powodujg wstrzymanie, czy odstgpienie od
inwestycji. Na podstawie jakiego przepisu regulaminu, ktéry obowigzywat, kiedy
ta inwestycja byta zgtaszana, mozna wycofac sie z realizacji inwestycji.

Janusz Mieczkowski — Wiceprzewodniczgcy Rady Miejskiej

1. Stwierdzit, ze pierwsze jego zapytanie dotyczy gospodarowania smieciami.
Wyjasnit, ze jednym z celbw wprowadzenia ustawy bylo wymuszenie
segregowania smieci. Poprosit 0 wyjasnienie, jak przebiega proces kontroli tego
segregowania, kto to kontroluje i czy zdarzyty sie sytuacje, ze ktos zostat
ukarany, poniewaz nie dopetnit wymogow np. nie segregujgac w odpowiedni
sposob sSmieci.

2. Drugie zapytanie dotyczy remontu ul. Studenckiej. Stwierdzit, ze remont trwa,
jak wiele innych i ma sie zakonczy¢ do 15 listopada. Poddat w watpliwosé
dotrzymanie tego terminu, bo co prawda roboty sie toczg, ale jak na zwolnionym
filmie. Poprosit o odpowiedz, czy Pan Prezydent uwaza, ze ten termin zostanie
dotrzymany i jezeli nie, to kiedy ten remont bedzie sfinalizowany.



3. W zwigzku z drugim zapytaniem ztozyt interpelacje wyjasniajgc, ze remont ul.
Studenckiej spowodowat, Zze ludzie, zeby dotrze¢ do obiektéw gospodarczych,
do szkot, do hurtowni, radzg sobie w rézny sposob, innymi trasami i m.in.
zostata uruchomiona w catosci, dzieki Panu Prezydentowi réwniez, za co
podziekowat, ul. Ciepta. Z tym, ze na pewnym odcinku byta ona takg polng
Sciezkg. Na jego prosbe zostata poszerzona i okazuje sie, ze zrobita sie bardzo
ruchliwa. W tej chwili przejezdzajg nig TIR-y, ktére dojezdzajg do firm. Odcinek
ten jest przejezdny, ale jak popada deszcz, to pojawia sie problem. W imieniu
mieszkancow i przedsiebiorcow ztozyt interpelacje, aby bardziej udroznic¢ te
cze$c¢ trasy. Jego zdaniem nalezatoby albo podsypac zuzlem, albo wytozy¢
jakies ptyty, a przynajmniej pusci¢ spychacz, zeby to wyrownat. Podziekowat za
dotychczasowe dziatania, ale zaapelowat o0 wiecej, bo zrobita sie w tym miejscu
bardzo ruchliwa ulica i nawet ze wzgledu na bezpieczenstwo trzeba to uczynic
0 CO WNOSi.

Zbigniew Prosinski — radny

1. Wracajgc do interpelacji z poprzednich sesji stwierdzit, ze nie otrzymat
odpowiedzi na interpelacje dotyczgcg sieci szkét w kontekscie reformy
oswiatowej oraz budowy sali gimnastycznej przy SP nr 7.

2. Poprosit o uzupetnienie odpowiedzi na interpelacje dotyczgcg wydatkéw Urzedu
Miasta i spotek miejskich i zaktaddéw budzetowych w poszczegolnych mediach.
Otrzymat tylko odpowiedz dotyczgcg Urzedu Miejskiego, natomiast nie uzyskat
odpowiedzi z zadnej spotki MOSIiR-u, ani zaktadéw budzetowych. Poprosit o jak
najszybsze uzupetnienie.

3. Odnoszac sie do Miejskiego Centrum Zarzgdzania Kryzysowego stwierdzit, ze
z otrzymanej odpowiedzi jasno wynika, ze ustawowy obowigzek nie zostat
wypetniony. W 2016 roku Pan Prezydent zlecit zadania i prowadzenie tego
centrum do Biura Zarzgdzania Kryzysowego i Ochrony Ludnosci, ale jak sie
okazuje, wszystkie zadania biura realizowane sg jednoosobowo przez
Kierownika Biura. Z informacji wynika, ze prawidtowe funkcjonowanie biura
wymaga zatrudnienia 5 osob. W zwigzku z powyzszym, co Pan Prezydent ma
zamiar dalej z tym zrobic¢, aby spetni¢ ustawowy obowigzek.

4. Stwierdzit nastepnie, ze interesuje go polityka kadrowa i zwigzana z nig polityka
finansowa Urzedu Miejskiego. Ziozyt interpelacie o podanie wysokosci
wynagrodzen na poszczegolnych stanowiskach w Urzedzie Miejskim w ujeciu
tabelarycznym bez ujawniania oczywiscie danych osobowych. Poprosit o ujecie
w tabelach: rok objecia stanowiska, stanowisko, kategoria zaszeregowania,
podstawa wynagrodzenia, premie w 2015 i 2016 roku oraz nagrody w 2015
i 2016 roku.



Witold Chludzinski — radny

Zwrdcit sie z prosbg o interwencje u wykonawcy robét drogowych przy remoncie
ul. Zawadzkiej o zwiekszenie tempa robot na odcinku od ul. Pitsudskiego do ul.
Przykoszarowej. Wyjasnit, ze tempo, w jakim prowadzone sg roboty powoduje, ze
inwestycja jest zagrozona, a ponadto jest bardzo ucigzliwe dla mieszkancéw osiedla
tym bardziej, ze ruch komunikacji miejskiej skierowany jest przez osiedle Goérka
Zawadzka. W ostatnich dniach aura nie sprzyjata i roboty nie mogty by¢ prowadzone
w tempie, w jakim powinny by¢ prowadzone, ale przyktadem jest dzisiejszy dzien,
kiedy jadgc na sesje zobaczyt tylko jedng koparke Ostrowek na takim placu budowy.
Poprosit rowniez o zapewnienie bezpiecznego dojscia dzieciom i mtodziezy do SP nr
10. Wyjasnit, ze na poczatku budowy przejscie to byto wykonane, przy takiej pogodzie
zostato to zniszczone i w tej chwili stwarza zagrozenie. W imieniu Kierownika Osiedla
Pana Rybakiewicza poinformowat, Zze przy remoncie niszczone sg pasy zieleni, ktore
nalezg do tomzynskiej Spoétdzielni Mieszkaniowej. Wie, ze taka interwencja na
szczeblu Prezydent - zarzad firm wykonujgcych roboty, jest skuteczna, czego
przyktadem jest remont ul. Kopernika. Po interwencji Prezydenta i prezesa zarzadu
tempo wzrosto i przed Wszystkimi Swietymi ul. Kopernika zostata oddana do uzytku.

Edyta Sledziewska — radna

1. Skierowata zapytanie dotyczagce kilku tablic informacyjnych z planem miasta
w najbardziej uczeszczanych miejscach. Wyjasnita, ze jest to gtos osob, ktore
odwiedzajg nasze miasto. Stwierdzita, ze brakuje takich tablic z planem miasta,
na ktérym zaznaczone bytyby instytucje uzytecznos$ci publicznej. Uwaza, ze
koszt wykonania takich tablic nie jest znaczacy.

2. Odnoszac sie do szyldéw na budynku Urzedu Miejskiego: Urzad Miejski, Rada
Miejska, Prezydent, zwrdcita uwage, ze sg one w tym momencie juz bardzo
nieestetyczne. Zwrdécita uwage o ich wykonanie i zawieszenie troche w innej
kolejnosci.

3. Odnoszac sie do wspotpracy z Kancelarig Prawng M. Wierzbicki i wspolnicy
stwierdzita, ze wie, iz Pan Prezydent podpisat umowe, ZGO ma podpisang
umowe. Poprosita o wyjasnienie, czy sg jeszcze jakies inne spotki w miescie,
badz zaktady budzetowe, czy jednostki organizacyjne, ktére z tg kancelarig
maja podpisane umowy na swiadczenie ustug prawnych.

Wiecej interpelacji i zapytan nie zgtoszono.

(...)
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